
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,507,067.541,353,696.002,153,371.54INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,507,067.541,353,696.002,153,371.54 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,872,936.991,353,696.00519,240.99 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,542.400.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,542.40

2,720.000.00 0.002,720.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,476.800.00 0.002,476.8011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
345.600.00 0.00345.6011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,601,810.231,353,696.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 248,114.23

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
1,401.600.00 0.001,401.6011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

16,132.270.00 0.0016,132.2711.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,333.330.00 0.001,333.3311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
9,998.930.00 0.009,998.9311.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,728.000.00 0.001,728.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

17,561.600.00 0.0017,561.6011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,720.000.00 0.0010,720.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

120,094.990.00 0.00120,094.9911.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

325.410.00 0.00325.4111.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
345.600.00 0.00345.6011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

3,071.760.00 0.003,071.7611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
12,298.670.00 0.0012,298.6711.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,353,696.001,353,696.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
25,363.400.00 0.0025,363.4011.7.1.02.30.00 Billares
23,492.270.00 0.0023,492.2711.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,728.000.00 0.003,728.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

518.400.00 0.00518.4011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
113,308.910.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 113,308.91

2,539.870.00 0.002,539.8711.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

4,135.470.00 0.004,135.4711.7.1.03.10.00 Comedores
49,755.250.00 0.0049,755.2511.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,033.600.00 0.002,033.6011.7.1.03.20.00 Hospitales

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,800.000.00 0.008,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

18,516.720.00 0.0018,516.7211.7.1.03.28.01 Talleres mecánicos
23,760.000.00 0.0023,760.0011.7.1.03.28.02 Talleres electrodomesticos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,168.000.00 0.003,168.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

12,483.620.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 12,483.62

11,032.090.00 0.0011,032.0911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,451.530.00 0.001,451.5311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

52,180.720.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 52,180.72

52,180.720.00 0.0052,180.7211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

87,611.110.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 87,611.11

68,191.270.00 0.0068,191.2711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
19,419.840.00 0.0019,419.8411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

377,793.530.00377,793.53 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
102,166.630.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 102,166.63

102,166.630.00 0.00102,166.6311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
76,889.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 76,889.00

76,889.000.00 0.0076,889.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
198,737.900.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 198,737.90

11,280.170.00 0.0011,280.1711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
187,457.730.00 0.00187,457.7311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
49,338.980.0049,338.98 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
40,520.030.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,520.03

40,520.030.00 0.0040,520.0311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,818.950.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 8,818.95

8,818.950.00 0.008,818.9511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,622.840.007,622.84 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,622.840.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,622.84

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
7,622.840.00 0.007,622.8411.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,199,375.200.001,199,375.20 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,199,375.200.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,199,375.20

1,199,375.200.00 0.001,199,375.2011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00857,305.630.00857,305.63INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 857,305.630.00857,305.63 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
857,305.630.00857,305.63 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

31,656.150.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 31,656.15

31,656.150.00 0.0031,656.1512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
802,258.440.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 802,258.44

9,200.000.00 0.009,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
666.670.00 0.00666.6712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

27,929.330.00 0.0027,929.3312.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

34,453.330.00 0.0034,453.3312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
666.670.00 0.00666.6712.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

22,163.230.00 0.0022,163.2312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
533.330.00 0.00533.3312.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
248,773.330.00 0.00248,773.3312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,866.670.00 0.001,866.6712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,333.340.00 0.003,333.3412.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,666.670.00 0.002,666.6712.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

258,864.680.00 0.00258,864.6812.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,680.000.00 0.003,680.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
8,800.000.00 0.008,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,200.000.00 0.003,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,066.670.00 0.005,066.6712.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

161,061.190.00 0.00161,061.1912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,933.330.00 0.002,933.3312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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23,391.040.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,391.04

13,524.370.00 0.0013,524.3712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
800.000.00 0.00800.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

9,066.670.00 0.009,066.6712.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.00347,249.690.00347,249.69VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 347,249.690.00347,249.69 0.00VENTA DE SERVICIOS

347,249.690.00347,249.69 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,933.330.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,933.33

2,933.330.00 0.002,933.3315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
193,533.330.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 193,533.33

193,533.330.00 0.00193,533.3315.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
150,783.030.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,783.03

150,783.030.00 0.00150,783.0315.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.005,307,913.120.005,307,913.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,307,913.120.005,307,913.12 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,307,913.120.005,307,913.12 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,307,913.120.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,307,913.12

5,307,913.120.00 0.005,307,913.1218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0023,142.660.0023,142.66RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 23,142.660.0023,142.66 0.00VENTA DE INMUEBLES

23,142.660.0023,142.66 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
23,142.660.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 23,142.66

15,933.330.00 0.0015,933.3321.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
7,209.330.00 0.007,209.3321.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0029,233,152.508,001,500.0021,231,652.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 29,233,152.508,001,500.0021,231,652.50 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

29,233,152.508,001,500.0021,231,652.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
29,233,152.508,001,500.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,231,652.50

21,231,652.500.00 0.0021,231,652.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 CAMINOS PRODUCTIVOS
6,001,500.006,001,500.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 MERCADO MUNICIPAL

0.003,480,248.843,480,248.840.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,480,248.843,480,248.840.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,480,248.843,480,248.840.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,286,664.781,286,664.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,286,664.781,286,664.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,193,584.062,193,584.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,193,584.062,193,584.06 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0042,756,079.9829,920,635.14TOTAL: 12,835,444.84

Fecha Inicio: 01/02/2025
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